
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cuneo - SETTORE
LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

67,491,249.04 40,765,376.71 10,994,144.34 119,250,770.09

4,291,705.08 0.000.00 4,291,705.08

0.00 0.00 0.00 0.00

5,196,488.750.005,196,488.75 0.00

0.000.00 0.00 0.00

500,000.001,960,507.46 783,652.53 3,244,159.99

45,557,081.7974,648,245.25 11,777,796.87 131,983,123.91

Il referente del programma

Freni Fabrizio

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cuneo -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Freni Fabrizio(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cuneo -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Freni Fabrizio

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cuneo -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00447820044201900002 I91B10000660001 001 029
01 - Nuova

realizzazione

SP 7 e SP 661.
Adeguamento del tracciato
finalizzato al miglioramento
dei collegamenti dellarea
Albese e Braidese con i
caselli di Alba Ovest e di
Cherasco con lautostrada
Asti-Cuneo. Adeguamento

SP 661 tratto
Bergoglio/abitato di Bra.

1No2022_A01 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.002,982,919.44 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00447820044201900003 I74E16000560001 001 029
58 - Ampliamento o

potenziamento

SP 7 e SP 661.
Adeguamento del tracciato
finalizzato al miglioramento
dei collegamenti dellarea
Albese e Braidese con i
caselli di Alba Ovest e di
Cherasco con lautostrada

Asti-Cuneo. SP 7 variante di
Pollenzo e relativi

adeguamenti.

1No2022_A02 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.002,143,108.50 0.000.00 0.002,200,200.00 0.00

L00447820044201900008 I11B18000480001 001 149
01 - Nuova

realizzazione

SP 51 diramazione Neviglie -
Opere di drenaggio e

regimazione acque e opere di
sostegno - CN_CIPE_98-

17_48

1No2022_A03 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00314,227.66 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00447820044201900090 I21B19000220001 001 213
01 - Nuova

realizzazione

S.P. n. 3. Realizzazione
rotatoria intersezione S.P. n.
3 dir. Calosso-S.P. n. 3 dir.
Boglietto in Loc. Vogliere in
Comune di Santo Stefano

Belbo

1No2022_A04 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00198,595.54 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L00447820044202000001 I77H20000150001 001 029
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. n. 7 Tr. Pollenzo-S.P. n.
3. Ponte a Pollenzo sul Fiume

Tanaro. Interventi di
consolidamento, rinforzo
strutturale e realizzazione
opere di difesa idraulica

1No2022_A05 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 200,000.001,633,214.30 0.001,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00447820044202000002 I97H20000160001 001 148
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. n. 3 Tr. Baraccone-
Rondò di Neive. Ponte sul

fiume Tanaro in località
Baraccone di Neive.

Interventi di consolidamento,
rinforzo strutturale e

realizzazione opere di difesa
idraulica

1No2022_A06 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.001,788,019.38 0.001,300,000.00 0.003,200,000.00 0.00

L00447820044202000003 I57H20000240001 001 135
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. n. 119 Tr. diramazione di
Montaldo Roero. Ponte sulle

Rocche. Interventi di
consolidamento e rinforrzo

strutturale

1No2022_A07 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00824,711.93 0.00100,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00447820044202000045 I77H20001680002 001 164
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. n. 429 nel Comune di
Pezzolo Valle Uzzone.

Cedimento del piano stradale.
Lavori di ricostruzione corpo

stradale.
CN_PR_622_19_173

1No2022_A08 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00209,500.00 0.000.00 0.00210,000.00 0.00

L00447820044202000046 I27H20002620002 001 105
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. n. 58 in Comune di La
Morra. Frane di valle e

cedimento del piano stradale.
Esecuzione di scogliere in

massi CN_PR_622_19_177

1No2022_A09 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00199,500.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00447820044202100001 I47H20001980001 001 152
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 661 Tr.Bivio SP 42 Del
Montarotto Novello (Bivio

Fondovalle Tanaro SP 12).
Realizzazione di nuovo
attraversamento di Rio

Rostagno alla SP 661 al km
39+100

1No2022_A10 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00119,500.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L00447820044202100052 I87H10000880002 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Progettazione ed esecuzione
dei lavori urgenti per il
consolidamento delle

fondazioni delle spalle di
numero tre pile del ponte

promiscuo con le FF.SS. in
Comune di Alba alla progr.va

Km 59+086 della S.R. 29

1No2021_A11 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.001,408,069.84 0.000.00 0.001,550,174.63 0.00

L00447820044202100059 I69J21006610001 001 037 99 - Altro

Intervento primario - anno
2021. SP 929 nel comune di
Canale d'Alba. Demolizione e
ricostruzione di impalcato di

ponte e ripristino delle spalle.
Cod.Int. 00832.V1.CN

1No2022_A12 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00792,500.00 0.000.00 0.00793,000.00 0.00

L00447820044202100060 I85F21002760001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2021. SP varie del reparto di
Alba. Interventi su viadotti e

ponti mediante ripristini
strutturali, messa in sicurezza
del piano stradale, ripristino
dei sistemi di regimazione
delle acque superficiali e

degli elementi di protezione.
Cod.Int. 00837.V1.CN

1No2022_A13 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00237,300.00 0.000.00 0.00237,800.00 0.00

L00447820044202100021 I87H20002010001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di Alba
mediante realizzazione di
segnaletica orizzontale e

verticale. DM 224/2020. Anno
2022

1No2022_A14 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00135,122.40 0.000.00 0.00135,122.40 0.00

L00447820044202000028 I87H18000810001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del

Reparto di Alba. Anno 2022 -

1No2022_A15 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.001,349,227.95 0.000.00 0.001,349,227.95 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

INTERVENTO PRIMARIO

L00447820044202100020 I87H20001960001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di Alba.
DM 123/2020 ANNO 2022

1No2022_A16 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.001,238,622.00 0.000.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202100066 I65F21000970001 001 067
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 12 tronco bivio SP

58  bv. SP 3 (per Vergne
località Costangaresca). SP

661 tronco due province
(confine provincia di Torino)

Bra (Madonna dei Fiori).
Intervento di ripristino e di

rinforzo strutturale di ponti a
struttura metallica di scavalco
di strade provinciali. Cod.Int.

00978.V1.CN

1No2022_A17 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00245,000.00 0.000.00 0.00245,000.00 0.00

L00447820044202100067 I45F21001000001 001 206
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 31 tronco Niella
Belbo (bv. SP 103)  Passo

Bossola. Ripristino e messa
in sicurezza di ponte nel
comune di S.Benedetto

Belbo. Cod.Int. 00982.V1.CN

1No2022_A18 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L00447820044202100068 I85F21002800001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP varie del reparto di
Alba. Interventi su viadotti e

ponti mediante ripristini
strutturali, messa in sicurezza
del piano stradale, ripristino
dei sistemi di regimazione
delle acque superficiali e

degli elementi di protezione.
Cod.Int. 00988.V1.CN

1No2022_A19 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00447820044202100069 I95F21000780001 001 037
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 929 - SP 29 nei

comuni di Canale e Monta'.
Interventi su viadotti e ponti
mediante ripristini strutturali,

rifacimento parziale o totale di
impalcati e messa in

sicurezza del piano stradale.
Cod.Int. 00989.V1.CN

1No2022_A20 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Ferraro Erik Si 0.00863,000.00 0.000.00 0.00863,000.00 0.00

L00447820044201900067 I83D18000150001 001 201 03 - Recupero

S.P. n. 295 Tr. Saliceto-
Camerana Villa -

Ricostruzione sede stradale
1No2022_M01 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.00294,859.17 0.000.00 0.00320,000.00 0.00

L00447820044201900092 I91B18000610001 001 016
01 - Nuova

realizzazione

S.P. n. 564. Intervento di
messa in sicurezza bivio S.P.

n. 564-accesso area
artigianale mediante

realizzazione di rotatoria

1No2022_M02 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00447820044202000005 I81B20000070001 001 129
01 - Nuova

realizzazione

S.P. n. 159 Tr. Lequio
Tanaro-Monchiero. Ponte
Monchiero (fiume Tanaro).
Intervento di ricostruzione

ponte

1No2022_M03 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 250,000.001,565,118.59 0.002,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00447820044202000006 I41B20000050001 001 071
01 - Nuova

realizzazione

S.P. n. 258 Tr. Bivio S.P. n.
59-Ghigliani. Comune di

Clavesana. Ponte Ghigliani
(fiume Tanaro). Intervento di
demolizione e ricostruzione

ponte

1No2022_M04 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 250,000.001,293,274.75 0.001,535,780.37 0.003,085,780.37 0.00

L00447820044202100003 I97H20002180001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 12 Tr. Mondovì-Bastia.
Messa in sicurezza

intersezione stradale con SP
36. DM 123/2020 ANNO

2021

1No2022_M05 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.00362,400.84 0.000.00 0.00380,000.00 0.00

L00447820044202100061 I45F21001010001 001 071
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2021 - SP 12 di Fondovalle

Tanaro. Interventi di ripristino
strutturale e consolidamento.

Cod.Int. 00873.V1.CN

1No2022_M06 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.001,177,148.14 0.000.00 0.001,177,648.14 0.00

L00447820044202100024 I97H20002240001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di
Mondovì mediante

realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2022

1No2022_M07 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.00135,122.40 0.000.00 0.00135,122.40 0.00

L00447820044202000029 I97H18001520001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del
Reparto di Mondovì. Anno

2022- INTERVENTO
PRIMARIO

1No2022_M08 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.001,349,227.95 0.000.00 0.001,349,227.95 0.00

L00447820044202100022 I97H20002190001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Mondovì. DM 123/2020

ANNO 2022

1No2022_M09 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.00738,622.00 0.000.00 0.00738,622.00 0.00

L00447820044202100023 I87H20001950001 001 210
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 34 di Valle Mongia Tr.
Bivio S.S 28-Mombasiglio

progr.va km 0+250. Interventi
di ricostruzione del

sovrappasso ferroviario

1No2022_M10 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00447820044202100070 I85F21002850001 001 129
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022 - SP 159 -

Ricostruzione ponte sul fiume
Tanaro in comune di

Monchiero - Interventi di
completamento per la messa

in sicurezza. Cod.Int.
01019.V1.CN

1No2022_M11 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 0.001,479,833.32 0.000.00 0.001,479,833.32 0.00

L00447820044201900071 I17H19000720002 001 032
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. n. 180. Interventi di
consolidamento opere

murarie, lavori di
adeguamento della

piattaforma stradale e messa
in sicurezza a progressive

varie. Comuni di Brondello e
Isasca. Cod. Int.

CN_PR_3683_08_256

1No2022_S01 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00332,378.20 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00447820044201900095 I27H19001160002 001 205
07 - Manutenzione

straordinaria

SS.PP. n. 8-105-256-251 di
Valle Varaita. Lavori di

adeguamento della
piattaforma stradale e messa
in sicurezza in valle Varaita

1No2022_S02 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00294,998.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00
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L00447820044201900097 I27H19001170002 001 017
07 - Manutenzione

straordinaria

SS.PP. n. 105-256. Lavori di
adeguamento della

piattaforma stradale e
interventi di consolidamento

opere murarie

1No2022_S03 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00431,258.76 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00447820044202000008 I21B20000020001 001 042
01 - Nuova

realizzazione

SP 29 Tr. Cardè-Villafranca
Piemonte. Realizzazione
nuovo ponte sul fiume Po

1No2022_S04 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Bruna Danilo Si 4,500,000.006,021,287.08 1,300,000.006,000,000.00 0.0018,000,000.00 0.00

L00447820044202100062 I45F21001030001 001 215
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2021. SP 156 tronco

Savigliano - Costigliole
Saluzzo. Consolidamento del
cavalcaferrovia in loc. Sanita'
presso Savigliano. Cod.Int.

00931.V1.CN

1No2022_S05 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.001,779,500.00 0.000.00 0.001,780,000.00 0.00

L00447820044202100026 I17H20002300001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di
Saluzzo mediante

realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2022

1No2022_S06 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00135,122.40 0.000.00 0.00135,122.40 0.00

L00447820044202000030 I17H18001640001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del

Reparto di Saluzzo. Interventi
a tratti saltuari  Anno 2022 -
INTERVENTO PRIMARIO

1No2022_S07 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.001,349,227.95 0.000.00 0.001,349,227.95 0.00

L00447820044202100025 I17H20002250001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Saluzzo. DM 123/2020 ANNO

2022

1No2022_S08 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.001,238,622.00 0.000.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202100071 I55F21002360001 001 180
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 26 tronco Saluzzo-

Revello. Ponte sul Po in
localita' Felicina -Opera di

difesa idraulica e
consolidamento. Cod.Int.

01030.V1.CN

1No2022_S09 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00447820044202100072 I89J21006550001 001 180 99 - Altro

Intervento primario - anno
2022. SSPP 26-46-151

Rifacimento attraversamenti
stradali su rii secondari nei
comuni di Revello, Busca,
Rossana e Ruffia. Cod.Int.

01032.V1.CN

1No2022_S10 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00447820044201900076 I41B19000110002 001 053
01 - Nuova

realizzazione

S.P. n. 333. Interventi di
consolidamento opere

murarie, lavori di
adeguamento della

piattaforma stradale e messa
in sicurezza a progressive

varie. Comune di
Castelmagno. Cod. Int.
CN_PR_3683_08_257

1No2022_C01 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00197,133.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00447820044201900100 I11B19000210002 001 068
01 - Nuova

realizzazione

S.P. n. 42. Ponte dell'Officina
in Fraz. San Bartolomeo in
Comune di Chiusa Pesio

1No2022_C02 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.001,499,500.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00447820044202000012 I37H20000460001 001 025
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. n. 21 Tr. Fontanelle-
Roccavione. Ponte in ferro

del Ciadel sul torrente Gesso
in comune di Borgo

S.Dalmazzo. Interventi di
messa in sicurezza

strutturale, sismica e idraulica

1No2022_C03 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 290,000.00564,547.70 0.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00447820044202100063 I95F21000870001 001 049
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2021. SP 3 tr. Castelletto

Stura - Centallo.
Consolidamento ponte sul
fiume Stura di Demonte  in
localita' Trunasse presso
Castelletto Stura. Cod.Int.

00936.V1.CN

1No2022_C04 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00599,500.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00447820044202100028 I27H20002740001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di Cuneo
mediante realizzazione di
segnaletica orizzontale e

verticale. DM 224/2020. Anno
2022

1No2022_C05 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00135,122.40 0.000.00 0.00135,122.40 0.00

L00447820044202000031 I27H18001260001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del

Reparto di Cuneo. Interventi
a tratti saltuari Anno 2022 -
INTERVENTO PRIMARIO

1No2022_C06 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.001,349,227.95 0.000.00 0.001,349,227.95 0.00

L00447820044202100027 I27H20002690001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Cuneo. DM 123/2020 ANNO

2022

1No2022_C07 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.001,238,622.00 0.000.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202100073 I45F21001040001 001 112
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 422 della Valle
Maira  tronco Dronero-
Acceglio. Interventi di
ripristino strutturale e

consolidamento ponti stradali.
Cod.Int. 01023.V1.CN

1No2022_C08 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00447820044202100074 I55F21002350001 001 234
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 23 - 250 della Valle

Grana tronco Caraglio-
Pradleves. Interventi di
rispristino strutturale e

consolidamento ponti stradali.
Cod.Int. 01025.V1.CN

1No2022_C09 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00447820044202100075 I35F21007470001 001 034
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 155 tronco Busca-

Villafalletto. Ripristino
strutturale e consolidamento

cavalcaferrovia. Cod.Int.
01027.V1.CN

1No2022_C10 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.00410,000.00 0.000.00 0.00410,000.00 0.00

L00447820044202100076 I25F21001090001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2022. SP 589 tronco Busca-

Cuneo-ponte sul Grana -
Ripristino strutturale e

consolidamento. Cod.Int.
01028.V1.CN

1No2022_C11 ITC16 01.01 - Stradali0042022 Nicola Simone Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00447820044202100007 I48B20000330001 001 215
07 - Manutenzione

straordinaria

I.P.S.I.A. "Marconi" di
Savigliano. Interventi di

manutenzione straordinaria
per adeguamento normativo

1NoE1 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.00246,880.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00447820044202000019 I22G20000010003 001 078 99 - Altro
Istituto Ex Sacra Famiglia di
Cuneo. Realizzazione nuovo

ascensore esterno
1NoE2 ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 Dogliani Claudio Si 0.00234,965.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00447820044202100010 I98B20000320001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

IIS "Giolitti Belisario" di
Mondovì. Interventi di

manutenzione straordinaria
per adeguamento normativo.

1NoE3 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Francolini Mirella Si 0.0098,180.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00447820044202100011 I68B20000230001 001 082
07 - Manutenzione

straordinaria

I.P.S. Albeghiero "Donadio" di
Dronero. Interventi di

manutenzione straordinaria
per adeguamento normativo.

1NoE4 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.00290,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00447820044202100013 I97D18000920004 001 130 99 - Altro

Palazzetto dello sport Nino
Manera - Via Nino Manera n.
13. Rigenerazione di impianto

sportivo

1NoE5 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.00699,000.00 0.000.00 0.00699,000.00 0.00

L00447820044202100014 I11D20000370001 001 203

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Intervento di efficientamento
energetico manica di Corso

Piemonte  e integrazione
impianti esistenti presso

edificio ex caserma Mario
Musso di Saluzzo. Sede
Istituto Superiore Soleri-

Bertoni.

1NoE6 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.00674,290.40 0.000.00 0.00680,000.00 0.00

L00447820044202100017 I78B20000170001 001 155
07 - Manutenzione

straordinaria

I.P.A. "P.Barbero" di Ormea.
Interventi di manutenzione

straordinaria per
adeguamento normativo.

1NoE7 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Francolini Mirella Si 0.00259,747.17 0.000.00 0.00265,000.00 0.00

L00447820044202100018 I88B20000330001 001 012
07 - Manutenzione

straordinaria

Istituto Alberghiero G. Paire
di Barge. Manutenzione

straordinaria e realizzazione
muratura intercapedine ovest

e locali confinanti
1NoE8 ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 Dogliani Claudio Si 0.00270,000.00 0.000.00 0.00275,000.00 0.00

L00447820044202100019 I88B20000390001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Istituti Scolastici Superiori di
Alba. Interventi di

manutenzione straordinaria
1NoE9 ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 Francolini Mirella Si 0.00397,025.00 0.000.00 0.00400,683.67 0.00

L00447820044202100029 I47D18000060001 001 215 99 - Altro
I.I.S. Eula-Arimondi -

Savigliano. Interventi di
miglioramento sismico

1NoE10 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Francolini Mirella Si 0.003,252,000.00 0.000.00 0.003,350,000.00 0.00

L00447820044202100046 I72E20000070001 001 029
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuova sede
Istituto Scolastico "Guala" di

Bra
1NoE11 ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 Francolini Mirella Si 0.009,284,079.00 0.000.00 0.009,500,000.00 0.00

L00447820044202100045 I22E20000090004 001 078
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione nuovo istituto

scolastico di Cuneo
1NoE12 ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 Dogliani Claudio Si 783,652.532,000,000.00 5,000,000.002,000,000.00 0.0016,783,652.53 0.00

L00447820044202100056 I84E21002130003 001 003 04 - Ristrutturazione

Ex Caserma Govone in Alba
sede del Liceo Artistico Pinot

Gallizio. Intervento di
ampliamento con recupero
piano secondo (sottotetto)

1NoE13 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.001,276,337.94 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00447820044202100057 I27H21002120003 001 240
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di completamento
Polo Scolastico di Verzuolo 1NoE14 ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 Dogliani Claudio Si 0.00227,422.20 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00447820044202100087 I99J21013010007 001 130 99 - Altro

Realizzazione opere
accessorie alla palestra in
Rione Piazza, Strada della

Polveriera in Mondovì

1NoE15 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.00265,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00447820044202100064 I29J21014020003 001 240 99 - Altro

POLO SCOLASTICO DI
VERZUOLO Adeguamento

viabilità di accesso e
sistemazione aree esterne

1NoE16 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.00188,300.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00447820044202100065 I67H21004510003 001 082
07 - Manutenzione

straordinaria

ISTITUTO ALBERGHIERO
"DONADIO" DI DRONERO.
Interventi di manutenzione
straordinaria impiantistici

1NoE17 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.00141,225.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00447820044201900036 I98E18000100001 001 130
01 - Nuova

realizzazione

Nuovo plesso scolastico per
scuola superiore sito in

Mondovì
1NoE18 ITC16

05.08 - Sociali e scolastiche
0042022 Francolini Mirella Si 0.003,000,000.00 0.004,791,705.08 0.007,791,705.08 0.00

L00447820044202100030 I27D18000060001 001 078 99 - Altro
Istituto Magistrale De Amicis -

Cuneo. Interventi di
adeguamento sismico

1NoE19 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.002,600,000.00 0.000.00 0.002,600,000.00 0.00

L00447820044202100031 I27D18000070001 001 078 99 - Altro

Liceo Peano Pellico - Cuneo
Interventi di miglioramento

sismico della manica di Corso
Giolitti dell'edificio scolastico.

1NoE20 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042022 Dogliani Claudio Si 0.002,800,000.00 0.000.00 0.002,800,000.00 0.00

L00447820044202100034 I87H20002020001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di Alba
mediante realizzazione di
segnaletica orizzontale e

verticale. DM 224/2020. Anno
2023

2No2023_A01 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Ferraro Erik Si 0.000.00 0.00135,725.06 0.00135,725.06 0.00

L00447820044202100032 I87H18000820001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del

Reparto di Alba. Anno 2023 -
INTERVENTO PRIMARIO

2No2023_A02 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Ferraro Erik Si 0.000.00 0.001,349,227.95 0.001,349,227.95 0.00

L00447820044202100033 I87H20001970001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di Alba.
DM 123/2020 ANNO 2023

2No2023_A03 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Ferraro Erik Si 0.000.00 0.001,238,622.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202100077 I85F21002820001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023. SP varie del reparto di
Alba. Interventi su viadotti e

ponti mediante ripristini
strutturali, messa in sicurezza
del piano stradale, ripristino
dei sistemi di regimazione
delle acque superficiali e

degli elementi di protezione.
Cod.Int. 01036.V1.CN

2No2023_A04 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Ferraro Erik Si 0.000.00 0.00211,648.14 0.00211,648.14 0.00
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L00447820044202100078 I85F21002830001 001 067
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023. SP 12  tronco bivio SP

58  bv. SP 3 (per Vergne
località Costangaresca).

Interventi di messa in
sicurezza dei ponti a struttura

metallica, del piano viabile,
degli elementi di protezione e

delle relative opere di
sostegno dei rilevati stradali

di accesso agli stessi.
Cod.Int. 01037.V1.CN

2No2023_A05 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Ferraro Erik Si 0.000.00 0.00756,000.00 0.00756,000.00 0.00

L00447820044202100079 I95F21000790001 001 148
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023. SP 194 - tronco bivio
SP 3 presso Neive  confine
provincia Asti per Coazzolo.

Messa in sicurezza delle
spalle del ponte nel comune
di Neive e ripristino del piano
viabile. Cod.Int. 01038.V1.CN

2No2023_A06 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Ferraro Erik Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00447820044202100037 I97H20002250001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di
Mondovì mediante

realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2023

2No2023_M01 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Bruna Danilo Si 0.000.00 0.00135,725.06 0.00135,725.06 0.00

L00447820044202100035 I97H18001540001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del
Reparto di Mondovì. Anno

2023 - INTERVENTO
PRIMARIO

2No2023_M02 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Bruna Danilo Si 0.000.00 0.001,349,227.95 0.001,349,227.95 0.00

L00447820044202100036 I97H20002200001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Mondovì. DM 123/2020

ANNO 2023

2No2023_M03 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Bruna Danilo Si 0.000.00 0.001,238,622.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202100080 I45F21001020001 001 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023 - SP 490. Interventi di

ripristino strutturale e
consolidamento del ponte di

Bagnasco. Cod.Int.
01041.V1.CN

2No2023_M04 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Bruna Danilo Si 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00447820044202100081 I95F21000850001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023 - Ponti stradali -

Sezione viabilita' Mondovi'.
Interventi su viadotti e ponti
mediante ripristini strutturali,
messa in sicurezza del piano
stradale, ripristino dei sistemi
di regimazione delle acque

superficiali e degli elementi di
protezione. Cod.Int.

01042.V1.CN

2No2023_M05 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Bruna Danilo Si 0.000.00 0.00577,648.14 0.00577,648.14 0.00

L00447820044202100040 I17H20002310001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di
Saluzzo mediante

realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2023

2No2023_S01 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.00135,725.07 0.00135,725.07 0.00

L00447820044202100038 I17H18001650001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del

Reparto di Saluzzo. Interventi
a tratti saltuari. Anno 2023 -
INTERVENTO PRIMARIO

2No2023_S02 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.001,349,227.95 0.001,349,227.95 0.00

L00447820044202100039 I17H20002260001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Saluzzo. DM 123/2020 ANNO

2023

2No2023_S03 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.001,238,622.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202100082 I15F21001300001 001 158
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023. SSPP 47-118
Interventi di ripristino

strutturale e consolidamento
sul torrente Bronda e rii

secondari . Cod.Int.
01047.V1.CN

2No2023_S04 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00447820044202100083 I75F21000920001 001 128
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023. SP 129 tronco

Scarnafigi-Monasterolo di
Savigliano ponte sul Varaita -

Opera di difesa idraulica e
consolidamento. Cod.Int.

01048.V1.CN

2No2023_S05 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.00330,000.00 0.00330,000.00 0.00

L00447820044202100084 I65F21000990001 001 157
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023. SP 26 Intervento di

ripristino strutturale e
consolidamento ponti sul
fiume Po nei comuni di

Paesana e Oncino. Cod.Int.
01049.V1.CN

2No2023_S06 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00447820044202100043 I27H20002750001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di Cuneo
mediante realizzazione di
segnaletica orizzontale e

verticale. DM 224/2020. Anno
2023

2No2023_C01 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.00135,725.07 0.00135,725.07 0.00

L00447820044202100041 I27H18001270001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in
sicurezza del piano viabile
delle Strade Provinciali del

Reparto di Cuneo. Interventi
a tratti saltuari. Anno 2023 -
INTERVENTO PRIMARIO

2No2023_C02 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.001,349,227.95 0.001,349,227.95 0.00

L00447820044202100042 I27H20002700001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Cuneo. DM 123/2020 ANNO

2023

2No2023_C03 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.001,238,622.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202100085 I79J21006950001 001 110 99 - Altro

Intervento primario - anno
2023. SSPP 44-312

Ricostruzione ponti in localita'
Limonetto. Cod.Int.

01045.V1.CN

2No2023_C04 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00447820044202100086 I35F21007560001 001 061
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento primario - anno
2023. SP 318 tronco

Centallo-San Biagio Ripristino
strutturale e consolidamento

cavalcaferrovia. Cod.Int.
01046.V1.CN

2No2023_C05 ITC16 01.01 - Stradali0042023 Nicola Simone Si 0.000.00 0.00320,000.00 0.00320,000.00 0.00

L00447820044202100044 I49C20000060006 001 089
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

I.I.S "G.Vallauri" - Fossano.
Intervento di adeguamento
sismico ed efficientamento

energetico

1NoE21 ITC16
05.08 - Sociali e scolastiche

0042023 Dogliani Claudio Si 0.000.00 0.0010,040,000.00 0.0010,040,000.00 0.00

L00447820044202200001 I87H20001980001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di Alba.
DM 123/2020 ANNO 2024

3No2024_A01 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Ferraro Erik Si 1,238,622.000.00 0.000.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202200002 I87H20002030001 001 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di Alba
mediante realizzazione di
segnaletica orizzontale e

verticale. DM 224/2020. Anno
2024

3No2024_A02 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Ferraro Erik Si 137,414.090.00 0.000.00 0.00137,414.09 0.00

L00447820044202200003 I97H20002210001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Mondovì. DM 123/2020

ANNO 2024

3No2024_M01 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Bruna Danilo Si 1,238,622.000.00 0.000.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202200004 I97H20002260001 001 130
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di
Mondovì mediante

realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2024

3No2024_M02 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Bruna Danilo Si 137,414.090.00 0.000.00 0.00137,414.09 0.00

L00447820044202200005 I17H20002270001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Saluzzo. DM 123/2020 ANNO

2024

3No2024_S01 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Nicola Simone Si 1,238,622.000.00 0.000.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202200006 I17H20002320001 001 203
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di
Saluzzo mediante

realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2024

3No2024_S02 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Nicola Simone Si 137,414.080.00 0.000.00 0.00137,414.08 0.00

L00447820044202200007 I27H20002710001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in
sicurezza delle strade

provinciali del reparto di
Cuneo. DM 123/2020 ANNO

2024

3No2024_C01 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Nicola Simone Si 1,238,622.000.00 0.000.00 0.001,238,622.00 0.00

L00447820044202200008 I27H20002760001 001 078
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete

stradale del reparto di Cuneo
mediante realizzazione di
segnaletica orizzontale e

verticale. DM 224/2020. Anno
2024

3No2024_C02 ITC16 01.01 - Stradali0042024 Nicola Simone Si 137,414.080.00 0.000.00 0.00137,414.08 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Freni Fabrizio

147,243,107.82 0.0045,557,081.79 6,300,000.00 0.0011,777,796.8774,648,245.25

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cuneo -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00447820044201900002

SP 7 e SP 661. Adeguamento del
tracciato finalizzato al

miglioramento dei collegamenti
dellarea Albese e Braidese con i

caselli di Alba Ovest e di Cherasco
con lautostrada Asti-Cuneo.
Adeguamento SP 661 tratto

Bergoglio/abitato di Bra.

3,000,000.00 1 Si No 2Bruna DaniloI91B10000660001 2,982,919.44 MIS

L00447820044201900003

SP 7 e SP 661. Adeguamento del
tracciato finalizzato al

miglioramento dei collegamenti
dellarea Albese e Braidese con i

caselli di Alba Ovest e di Cherasco
con lautostrada Asti-Cuneo. SP 7

variante di Pollenzo e relativi
adeguamenti.

2,200,200.00 1 Si No 2Bruna DaniloI74E16000560001 2,143,108.50 MIS

L00447820044201900008
SP 51 diramazione Neviglie -

Opere di drenaggio e regimazione
acque e opere di sostegno -

CN_CIPE_98-17_48

350,000.00 1 Si No 2Ferraro ErikI11B18000480001 314,227.66 CPA

L00447820044201900090

S.P. n. 3. Realizzazione rotatoria
intersezione S.P. n. 3 dir. Calosso-

S.P. n. 3 dir. Boglietto in Loc.
Vogliere in Comune di Santo

Stefano Belbo

230,000.00 1 Si No 2Ferraro ErikI21B19000220001 198,595.54 MIS

L00447820044202000001

S.P. n. 7 Tr. Pollenzo-S.P. n. 3.
Ponte a Pollenzo sul Fiume

Tanaro. Interventi di
consolidamento, rinforzo

strutturale e realizzazione opere di
difesa idraulica

3,000,000.00 1 Si No 2Ferraro ErikI77H20000150001 1,633,214.30 CPA

L00447820044202000002

S.P. n. 3 Tr. Baraccone-Rondò di
Neive. Ponte sul fiume Tanaro in

località Baraccone di Neive.
Interventi di consolidamento,

rinforzo strutturale e realizzazione
opere di difesa idraulica

3,200,000.00 1 Si No 2Ferraro ErikI97H20000160001 1,788,019.38 CPA

L00447820044202000003

S.P. n. 119 Tr. diramazione di
Montaldo Roero. Ponte sulle

Rocche. Interventi di
consolidamento e rinforrzo

strutturale

1,000,000.00 1 Si No 2Ferraro ErikI57H20000240001 824,711.93 CPA

L00447820044202000045

S.P. n. 429 nel Comune di
Pezzolo Valle Uzzone. Cedimento

del piano stradale. Lavori di
ricostruzione corpo stradale.

CN_PR_622_19_173

210,000.00 1 Si No 1Ferraro ErikI77H20001680002 209,500.00 CPA

L00447820044202000046

S.P. n. 58 in Comune di La Morra.
Frane di valle e cedimento del
piano stradale. Esecuzione di

scogliere in massi
CN_PR_622_19_177

200,000.00 1 Si No 1Ferraro ErikI27H20002620002 199,500.00 CPA

L00447820044202100001

SP 661 Tr.Bivio SP 42 Del
Montarotto Novello (Bivio

Fondovalle Tanaro SP 12).
Realizzazione di nuovo

attraversamento di Rio Rostagno
alla SP 661 al km 39+100

120,000.00 1 Si No 3Ferraro ErikI47H20001980001 119,500.00 CPA

L00447820044202100052

Progettazione ed esecuzione dei
lavori urgenti per il consolidamento

delle fondazioni delle spalle di
numero tre pile del ponte

promiscuo con le FF.SS. in
Comune di Alba alla progr.va Km

59+086 della S.R. 29

1,550,174.63 1 Si No 4Ferraro ErikI87H10000880002 1,408,069.84 CPA

L00447820044202100059

Intervento primario - anno 2021.
SP 929 nel comune di Canale

d'Alba. Demolizione e
ricostruzione di impalcato di ponte

e ripristino delle spalle. Cod.Int.
00832.V1.CN

793,000.00 1 Si No 1Ferraro ErikI69J21006610001 792,500.00 MIS

L00447820044202100060

Intervento primario - anno 2021.
SP varie del reparto di Alba.
Interventi su viadotti e ponti
mediante ripristini strutturali,
messa in sicurezza del piano

stradale, ripristino dei sistemi di
regimazione delle acque

superficiali e degli elementi di
protezione. Cod.Int. 00837.V1.CN

237,800.00 1 Si No 1Ferraro ErikI85F21002760001 237,300.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00447820044202100021

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete stradale

del reparto di Alba mediante
realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2022

135,122.40 1 Si No 1Ferraro ErikI87H20002010001 135,122.40 CPA

L00447820044202000028

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in

sicurezza del piano viabile delle
Strade Provinciali del Reparto di
Alba. Anno 2022 - INTERVENTO

PRIMARIO

1,349,227.95 1 Si No 1Ferraro ErikI87H18000810001 1,349,227.95 CPA

L00447820044202100020

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza
delle strade provinciali del reparto
di Alba. DM 123/2020 ANNO 2022

1,238,622.00 1 Si No 1Ferraro ErikI87H20001960001 1,238,622.00 CPA

L00447820044202100066

Intervento primario - anno 2022.
SP 12 tronco bivio SP 58  bv. SP 3

(per Vergne  località
Costangaresca). SP 661 tronco

due province (confine provincia di
Torino)  Bra (Madonna dei Fiori).
Intervento di ripristino e di rinforzo

strutturale di ponti a struttura
metallica di scavalco di strade

provinciali. Cod.Int. 00978.V1.CN

245,000.00 1 Si No 1Ferraro ErikI65F21000970001 245,000.00 CPA

L00447820044202100067

Intervento primario - anno 2022.
SP 31 tronco Niella Belbo (bv. SP
103)  Passo Bossola. Ripristino e
messa in sicurezza di ponte nel
comune di S.Benedetto Belbo.

Cod.Int. 00982.V1.CN

190,000.00 1 Si No 1Ferraro ErikI45F21001000001 190,000.00 CPA

L00447820044202100068

Intervento primario - anno 2022.
SP varie del reparto di Alba.
Interventi su viadotti e ponti
mediante ripristini strutturali,
messa in sicurezza del piano

stradale, ripristino dei sistemi di
regimazione delle acque

superficiali e degli elementi di
protezione. Cod.Int. 00988.V1.CN

150,000.00 1 Si No 1Ferraro ErikI85F21002800001 150,000.00 CPA

L00447820044202100069

Intervento primario - anno 2022.
SP 929 - SP 29 nei comuni di
Canale e Monta'. Interventi su

viadotti e ponti mediante ripristini
strutturali, rifacimento parziale o

totale di impalcati e messa in
sicurezza del piano stradale.

Cod.Int. 00989.V1.CN

863,000.00 1 Si No 1Ferraro ErikI95F21000780001 863,000.00 CPA

L00447820044201900067
S.P. n. 295 Tr. Saliceto-Camerana
Villa - Ricostruzione sede stradale 320,000.00 1 Si No 2Bruna DaniloI83D18000150001 294,859.17 CPA

L00447820044201900092

S.P. n. 564. Intervento di messa in
sicurezza bivio S.P. n. 564-

accesso area artigianale mediante
realizzazione di rotatoria

200,000.00 1 Si No 2Bruna DaniloI91B18000610001 200,000.00 MIS

L00447820044202000005
S.P. n. 159 Tr. Lequio Tanaro-
Monchiero. Ponte Monchiero
(fiume Tanaro). Intervento di

ricostruzione ponte

4,000,000.00 1 Si No 1Bruna DaniloI81B20000070001 1,565,118.59 MIS

L00447820044202000006

S.P. n. 258 Tr. Bivio S.P. n. 59-
Ghigliani. Comune di Clavesana.
Ponte Ghigliani (fiume Tanaro).

Intervento di demolizione e
ricostruzione ponte

3,085,780.37 1 Si No 1Bruna DaniloI41B20000050001 1,293,274.75 MIS

L00447820044202100003
SP 12 Tr. Mondovì-Bastia. Messa
in sicurezza intersezione stradale
con SP 36. DM 123/2020 ANNO

2021

380,000.00 1 Si No 2Bruna DaniloI97H20002180001 362,400.84 MIS

L00447820044202100061

Intervento primario - anno 2021 -
SP 12 di Fondovalle Tanaro.

Interventi di ripristino strutturale e
consolidamento. Cod.Int.

00873.V1.CN

1,177,648.14 1 Si No 1Bruna DaniloI45F21001010001 1,177,148.14 CPA

L00447820044202100024

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete stradale
del reparto di Mondovì mediante

realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2022

135,122.40 1 Si No 1Bruna DaniloI97H20002240001 135,122.40 CPA

L00447820044202000029

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in

sicurezza del piano viabile delle
Strade Provinciali del Reparto di

Mondovì. Anno 2022-
INTERVENTO PRIMARIO

1,349,227.95 1 Si No 1Bruna DaniloI97H18001520001 1,349,227.95 CPA

L00447820044202100022

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza
delle strade provinciali del reparto
di Mondovì. DM 123/2020 ANNO

2022

738,622.00 1 Si No 1Bruna DaniloI97H20002190001 738,622.00 CPA
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L00447820044202100023

SP 34 di Valle Mongia Tr. Bivio
S.S 28-Mombasiglio progr.va km
0+250. Interventi di ricostruzione

del sovrappasso ferroviario
500,000.00 1 Si 0000187365 Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.No 3Bruna DaniloI87H20001950001 500,000.00 MIS

L00447820044202100070

Intervento primario - anno 2022 -
SP 159 - Ricostruzione ponte sul

fiume Tanaro in comune di
Monchiero - Interventi di

completamento per la messa in
sicurezza. Cod.Int. 01019.V1.CN

1,479,833.32 1 Si No 1Bruna DaniloI85F21002850001 1,479,833.32 MIS

L00447820044201900071

S.P. n. 180. Interventi di
consolidamento opere murarie,

lavori di adeguamento della
piattaforma stradale e messa in
sicurezza a progressive varie.
Comuni di Brondello e Isasca.

Cod. Int. CN_PR_3683_08_256

400,000.00 1 Si No 2Nicola SimoneI17H19000720002 332,378.20 CPA

L00447820044201900095

SS.PP. n. 8-105-256-251 di Valle
Varaita. Lavori di adeguamento

della piattaforma stradale e messa
in sicurezza in valle Varaita

300,000.00 1 Si No 3Nicola SimoneI27H19001160002 294,998.00 CPA

L00447820044201900097
SS.PP. n. 105-256. Lavori di

adeguamento della piattaforma
stradale e interventi di

consolidamento opere murarie

500,000.00 1 Si No 3Nicola SimoneI27H19001170002 431,258.76 CPA

L00447820044202000008
SP 29 Tr. Cardè-Villafranca

Piemonte. Realizzazione nuovo
ponte sul fiume Po

18,000,000.00 1 Si No 2Bruna DaniloI21B20000020001 6,021,287.08 MIS

L00447820044202100062

Intervento primario - anno 2021.
SP 156 tronco Savigliano -

Costigliole Saluzzo.
Consolidamento del

cavalcaferrovia in loc. Sanita'
presso Savigliano. Cod.Int.

00931.V1.CN

1,780,000.00 1 Si No 2Nicola SimoneI45F21001030001 1,779,500.00 CPA

L00447820044202100026

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete stradale

del reparto di Saluzzo mediante
realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2022

135,122.40 1 Si No 1Nicola SimoneI17H20002300001 135,122.40 CPA

L00447820044202000030

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in

sicurezza del piano viabile delle
Strade Provinciali del Reparto di
Saluzzo. Interventi a tratti saltuari

Anno 2022 - INTERVENTO
PRIMARIO

1,349,227.95 1 Si No 1Nicola SimoneI17H18001640001 1,349,227.95 CPA

L00447820044202100025

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza
delle strade provinciali del reparto
di Saluzzo. DM 123/2020 ANNO

2022

1,238,622.00 1 Si No 1Nicola SimoneI17H20002250001 1,238,622.00 CPA

L00447820044202100071

Intervento primario - anno 2022.
SP 26 tronco Saluzzo-Revello.

Ponte sul Po in localita' Felicina -
Opera di difesa idraulica e
consolidamento. Cod.Int.

01030.V1.CN

600,000.00 1 Si No 1Nicola SimoneI55F21002360001 600,000.00 CPA

L00447820044202100072

Intervento primario - anno 2022.
SSPP 26-46-151 Rifacimento
attraversamenti stradali su rii

secondari nei comuni di Revello,
Busca, Rossana e Ruffia. Cod.Int.

01032.V1.CN

250,000.00 1 Si No 1Nicola SimoneI89J21006550001 250,000.00 CPA

L00447820044201900076

S.P. n. 333. Interventi di
consolidamento opere murarie,

lavori di adeguamento della
piattaforma stradale e messa in
sicurezza a progressive varie.

Comune di Castelmagno. Cod. Int.
CN_PR_3683_08_257

200,000.00 1 Si No 3Nicola SimoneI41B19000110002 197,133.00 CPA

L00447820044201900100
S.P. n. 42. Ponte dell'Officina in

Fraz. San Bartolomeo in Comune
di Chiusa Pesio

1,500,000.00 1 Si No 2Nicola SimoneI11B19000210002 1,499,500.00 MIS

L00447820044202000012

S.P. n. 21 Tr. Fontanelle-
Roccavione. Ponte in ferro del
Ciadel sul torrente Gesso in

comune di Borgo S.Dalmazzo.
Interventi di messa in sicurezza
strutturale, sismica e idraulica

2,000,000.00 1 Si No 3Nicola SimoneI37H20000460001 564,547.70 CPA

L00447820044202100063

Intervento primario - anno 2021.
SP 3 tr. Castelletto Stura -

Centallo. Consolidamento ponte
sul fiume Stura di Demonte  in

localita' Trunasse presso
Castelletto Stura. Cod.Int.

00936.V1.CN

600,000.00 1 Si No 1Nicola SimoneI95F21000870001 599,500.00 CPA

L00447820044202100028

Interventi di manutenzione
straordinaria lungo la rete stradale

del reparto di Cuneo mediante
realizzazione di segnaletica
orizzontale e verticale. DM

224/2020. Anno 2022

135,122.40 1 Si No 1Nicola SimoneI27H20002740001 135,122.40 CPA
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L00447820044202000031

Interventi di manutenzione
straordinaria per la messa in

sicurezza del piano viabile delle
Strade Provinciali del Reparto di
Cuneo. Interventi a tratti saltuari

Anno 2022 - INTERVENTO
PRIMARIO

1,349,227.95 1 Si No 1Nicola SimoneI27H18001260001 1,349,227.95 CPA

L00447820044202100027

Lavori di manutenzione
straordinaria e messa in sicurezza
delle strade provinciali del reparto

di Cuneo. DM 123/2020 ANNO
2022

1,238,622.00 1 Si No 1Nicola SimoneI27H20002690001 1,238,622.00 CPA

L00447820044202100073

Intervento primario - anno 2022.
SP 422 della Valle Maira  tronco
Dronero-Acceglio. Interventi di

ripristino strutturale e
consolidamento ponti stradali.

Cod.Int. 01023.V1.CN

500,000.00 1 Si No 1Nicola SimoneI45F21001040001 500,000.00 CPA

L00447820044202100074

Intervento primario - anno 2022.
SP 23 - 250 della Valle Grana

tronco Caraglio-Pradleves.
Interventi di rispristino strutturale e

consolidamento ponti stradali.
Cod.Int. 01025.V1.CN

400,000.00 1 Si No 1Nicola SimoneI55F21002350001 400,000.00 CPA

L00447820044202100075

Intervento primario - anno 2022.
SP 155 tronco Busca-Villafalletto.

Ripristino strutturale e
consolidamento cavalcaferrovia.

Cod.Int. 01027.V1.CN

410,000.00 1 Si No 1Nicola SimoneI35F21007470001 410,000.00 CPA

L00447820044202100076

Intervento primario - anno 2022.
SP 589 tronco Busca-Cuneo-
ponte sul Grana - Ripristino

strutturale e consolidamento.
Cod.Int. 01028.V1.CN

1,000,000.00 1 Si No 1Nicola SimoneI25F21001090001 1,000,000.00 CPA

L00447820044202100007
I.P.S.I.A. "Marconi" di Savigliano.

Interventi di manutenzione
straordinaria per adeguamento

normativo

250,000.00 1 Si No 4Dogliani ClaudioI48B20000330001 246,880.00 ADN

L00447820044202000019
Istituto Ex Sacra Famiglia di
Cuneo. Realizzazione nuovo

ascensore esterno
250,000.00 1 Si No 1Dogliani ClaudioI22G20000010003 234,965.00 ADN

L00447820044202100010
IIS "Giolitti Belisario" di Mondovì.

Interventi di manutenzione
straordinaria per adeguamento

normativo.

100,000.00 1 Si No 4Francolini MirellaI98B20000320001 98,180.00 ADN

L00447820044202100011
I.P.S. Albeghiero "Donadio" di

Dronero. Interventi di
manutenzione straordinaria per

adeguamento normativo.

300,000.00 1 Si No 4Dogliani ClaudioI68B20000230001 290,000.00 ADN

L00447820044202100013
Palazzetto dello sport Nino

Manera - Via Nino Manera n. 13.
Rigenerazione di impianto sportivo

699,000.00 1 Si No 3Dogliani ClaudioI97D18000920004 699,000.00 ADN

L00447820044202100014

Intervento di efficientamento
energetico manica di Corso

Piemonte  e integrazione impianti
esistenti presso edificio ex

caserma Mario Musso di Saluzzo.
Sede Istituto Superiore Soleri-

Bertoni.

680,000.00 1 Si No 4Dogliani ClaudioI11D20000370001 674,290.40 ADN

L00447820044202100017
I.P.A. "P.Barbero" di Ormea.
Interventi di manutenzione

straordinaria per adeguamento
normativo.

265,000.00 1 Si No 4Francolini MirellaI78B20000170001 259,747.17 ADN

L00447820044202100018

Istituto Alberghiero G. Paire di
Barge. Manutenzione straordinaria

e realizzazione muratura
intercapedine ovest e locali

confinanti

275,000.00 1 Si No 4Dogliani ClaudioI88B20000330001 270,000.00 ADN

L00447820044202100019
Istituti Scolastici Superiori di Alba.

Interventi di manutenzione
straordinaria

400,683.67 1 Si No 4Francolini MirellaI88B20000390001 397,025.00 CPA

L00447820044202100029
I.I.S. Eula-Arimondi - Savigliano.

Interventi di miglioramento sismico 3,350,000.00 1 Si No 4Francolini MirellaI47D18000060001 3,252,000.00 ADN

L00447820044202100046 Realizzazione nuova sede Istituto
Scolastico "Guala" di Bra

9,500,000.00 1 Si No 3Francolini MirellaI72E20000070001 9,284,079.00 MIS

L00447820044202100045 Realizzazione nuovo istituto
scolastico di Cuneo

16,783,652.53 1 Si No 1Dogliani ClaudioI22E20000090004 2,000,000.00 MIS

L00447820044202100056

Ex Caserma Govone in Alba sede
del Liceo Artistico Pinot Gallizio.
Intervento di ampliamento con

recupero piano secondo
(sottotetto)

1,400,000.00 1 Si No 3Dogliani ClaudioI84E21002130003 1,276,337.94 CPA

L00447820044202100057 Interventi di completamento Polo
Scolastico di Verzuolo

300,000.00 1 Si No 4Dogliani ClaudioI27H21002120003 227,422.20 MIS

L00447820044202100087
Realizzazione opere accessorie

alla palestra in Rione Piazza,
Strada della Polveriera in Mondovì

300,000.00 1 Si No 1Dogliani ClaudioI99J21013010007 265,000.00 MIS
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L00447820044202100064
POLO SCOLASTICO DI

VERZUOLO Adeguamento
viabilità di accesso e sistemazione

aree esterne

200,000.00 1 Si No 1Dogliani ClaudioI29J21014020003 188,300.00 MIS

L00447820044202100065
ISTITUTO ALBERGHIERO
"DONADIO" DI DRONERO.
Interventi di manutenzione
straordinaria impiantistici

150,000.00 1 Si No 1Dogliani ClaudioI67H21004510003 141,225.00 MIS

L00447820044201900036
Nuovo plesso scolastico per

scuola superiore sito in Mondovì 7,791,705.08 1 Si No 1Francolini MirellaI98E18000100001 3,000,000.00 MIS

L00447820044202100030
Istituto Magistrale De Amicis -

Cuneo. Interventi di adeguamento
sismico

2,600,000.00 1 Si No 1Dogliani ClaudioI27D18000060001 2,600,000.00 MIS

L00447820044202100031
Liceo Peano Pellico - Cuneo

Interventi di miglioramento sismico
della manica di Corso Giolitti

dell'edificio scolastico.

2,800,000.00 1 Si No 4Dogliani ClaudioI27D18000070001 2,800,000.00 MIS

Il referente del programma

Freni Fabrizio

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cuneo -
SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00447820044201900070

S.P. n. 26. Opere di protezione dalla caduta
massi, lavori di adeguamento della piattaforma

stradale e messa in sicurezza a progressive
varie in Comune di Oncino. Cod. Int.

CN_PR_3683_08_255

250,000.00 1

L'intervento è confluito in avanzo vincolato e
verrà reinserito nella programmazione ad

avvenuta attivazione dell'a.v.
I67H19000570002

Il referente del programma

Freni Fabrizio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


